
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº CXXXII de 24 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=153

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXII de 24 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 004/2017
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ACRÉSCIMO. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 135/2018
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021.

PREGÃO ELETRONICO: 017/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM -MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=153

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXII de 24 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 004/2017

EXTRATO DO 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2017. PARTES: Município de Itapecuru Mirim/MA e a Empresa Cooperativa de 
Transporte Alternativo, Escolar, Turismo e Locação de Itapecuru-Mirim/MA - ME. OBJETO: Aditivo de prorrogação e acréscimo. DATA 
DA ASSINATURA: 01/10/2021. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 . PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/10/2021 a 02/02/2022. 
ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Analita de Jesus Castro Fonseca /Secretária Municipal de Saúde. P/CONTRATADA: Ivonete 
Campelo/Representante Legal. Itapecuru Mirim (MA), 01 de outubro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=153

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXII de 24 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 135/2018

EXTRATO DO 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 135/2018. PARTES: Município de Itapecuru Mirim/MA e a Empresa Infinyt Comércio Serviços 
e Representações Ltda - ME. OBJETO: Prorrogação contratual. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 
8.666/93 e PP nº 023/2018. PRAZO DE VIGÊNCIA: 04/10/2021 a 03/10/2022. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Analita de Jesus Castro 
Fonseca /Secretária Municipal de Saúde. P/CONTRATADA: Alessandro Gomes de Alencar/Sócio-Proprietário. Itapecuru Mirim (MA), 01 de 
outubro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=153

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXII de 24 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO: 017/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapecuru-Mirim/MA, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2021, Processo Administrativo nº 186/2021, menor preço por lote, que tem como objeto o Registro de 

Preços para futura contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças para a frota de veículos da 

Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim, com data de abertura dia 09/12/2021, às 09h30min. por meio do Sistema Eletrônico PORTAL DE 

COMPRAS DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM, Endereço Eletrônico www.licitaitapecurumirim.com.br. A Licitação será regida pela 

Decretos Municipais n° 547/2017 e 760/2020 PREGÃO E PREGÃO ELETRÔNICO, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892,

de 23 de janeiro de 2013, regulamentado pelo Decreto Municipal n° 548/2017 SRP, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 

e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. O Edital poderá ser 

consultado gratuitamente e retirado diretamente na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal, 

localizado na Praça Gomes de Souza, S/N, Centro, Itapecuru-Mirim/MA, CEP Nº 65.485-000 ou pelo e-mail: cplitapecuruma@gmail.com, de 

segunda à sexta-feira, no horário de expediente da CPL, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h, ou pelo site da Prefeitura de 

Itapecuru-Mirim/MA: www.itapecurumirim.ma.gov.br/, ou pelo Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas - SACOP.

Itapecuru-Mirim/MA, 24 de novembro de 2021.

LUCIANO DA SILVA NUNES

Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 24/11/2021 17:56:58 - IP com n°: 10.0.0.82

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=153

Página(s) 5 de 5


